



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1611)

wtorek, 19 listopada 2013 r.

Z MAGISTRATU

NA JEDNYM BILECIE PO MAŁOPOLSCE

We wtorek, 19 listopada w Urzędzie Marszałkowskim podpisano porozumienie w sprawie utworzenia Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej. Dokument ma charakter intencyjny i wpisuje się w szerszy projekt Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej.

Władze wojewódzkie oraz samorządy Krakowa, Tarnowa, Bochni i Skawiny chcą współpracować przy integracji systemów transportu zbiorowego. Jednym z pierwszych projektów jest utworzenie Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej. Porozumienie intencyjne w tej sprawie podpisano we wtorek, 19 listopada w Urzędzie Marszałkowskim.

„To projekt ściśle powiązany z Szybką Koleją Aglomeracyjną, która ma być alternatywą dla samochodów osobowych przy dojazdach do dużych miast regionu. Chcemy, aby Małopolska Karta Aglomeracyjna zaczęła działać już w 2015 roku” – mówił po podpisaniu porozumienia Marszałek Marek Sowa.

Na czym ma polegać projekt? „To system, który będzie integrował dostępne na terenie naszego województwa usługi związane z publicznym transportem zbiorowym. Małopolska Karta Aglomeracyjna będzie zintegrowanym biletem, umożliwiającym korzystanie z różnych środków transportu w różnych miejscach Małopolski, parkingów, a w przyszłości także innych usług” – wymieniał Roman Ciepela, wicemarszałek województwa.

Aby otrzymać MKA lub uzyskać dostęp do aplikacji mobilnej trzeba będzie zarejestrować się w systemie przez Internet lub w Punkcie Obsługi Klienta MKA, który zostanie uruchomiony w Krakowie. Zarejestrowany użytkownik otrzyma dostęp do usług świadczonych w ramach MKA i będzie mógł tworzyć własne usługi, np. wykupić okresowy bilet kolejowy na trasie Kraków – Tarnów, bilet okresowy na komunikację miejską w Krakowie i abonament parkingowy w Tarnowie. Dane zostaną zapisane na karcie a pasażer za wszystko zapłaci zbiorczo - operator systemu rozdzieli opłaty pomiędzy odpowiednich usługodawców. System MKA został zaprojektowany w taki sposób, aby umożliwiał obsługę przejazdów jednorazowych, a także mógł być rozszerzony o

funkcjonujący na terenie województwa prywatny transport zbiorowy. Te rozwiązania zostaną wprowadzone w kolejnym etapie, który ma zostać zrealizowany do 2018 roku.

W pierwszym etapie nowa karta ma być dopasowana do już istniejących systemów Krakowskiej Karty Miejskiej i Tarnowskiej Karty Miejskiej. Dzięki temu użytkownik regionalnej karty będzie mógł korzystać z automatów obu tych systemów. „System Krakowskiej Karty Miejskiej działa z powodzeniem od 2005 roku i stale się rozwija. Obecnie mamy już ponad 300 tys. użytkowników, którzy regularnie korzystają z KKM. A liczba stałych klientów komunikacji miejskiej w Krakowie ciągle rośnie” – podkreślał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Dodał, że Miastu zależy na projekcie karty regionalnej, a szczególnie na uruchomieniu Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. „Liczymy, że po uruchomieniu SKA, dzięki integracji odrębnych obecnie systemu opłat za podróżowanie, część osób, które dziś do Krakowa dojeżdżają samochodem, przesiądzie się na transport zbiorowy” – zaznaczył Jacek Majchrowski.

Projekt Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej będzie uruchamiany systematycznie w miastach, które podpisały porozumienia. W przyszłości do systemu będą mogły przystąpić inne miasta naszego regionu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

BĄDŹ CZŁOWIEKIEM, PODAJ ŁAPĘ!

W Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3 przebywa ponad 600 porzuconych czworonogów, w tym ponad 500 psów. Apelujemy o adopcję zwierząt, nie tylko na zimę, ale na zawsze. W tym tygodniu przedstawiamy dwóch „azylantów”: Psa - Mastera i kotkę Rukię. Zdjęcia czworonogów dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków www.krakow.pl.

Rukia to sześciolatka kotka o umaszczeniu tricolor. Jest jednym z kilku kotów, które trafiły do schroniska z tego samego domu. Była kotem wychodzącym, dokarmianym przez lokatorów kamienicy, ale niestety, tak jak pozostałe koty, przeszkadzała. Raczej boi się ludzi, ale nie jest agresywna. Potrzebuje po prostu więcej czasu aby się oswoić. Bardzo wskazany byłby dom z ogrodem.

Master to cichy, żywiołowy i bardzo przyjacielski piesek. Ma śliczne, niezwykle mądre spojrzenie. Bardzo lubi ludzi i długie spacerowanie. Dobrze dogaduje się z innymi psami i nie stwarza żadnych kłopotów. Pomimo tego, że nie jest najmłodszym psem, jest bardzo zabawowy i łatwo zawiera przyjaźnie. Słowem: pies idealny, który jak najszybciej powinien znaleźć nowy dom.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów

i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl oraz www.ktoz.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE POMNIKI PRZYRODY, NOWY UŻYTEK EKOLOGICZNY

Podczas jutrzejszej (20 listopada, środa) sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się głosowanie nad objęciem prawną ochroną 8 kolejnych drzew, a także nad ustanowieniem użytku ekologicznego „Staw Królówka”. Projektu uchwał w tej sprawie przedstawił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Kraków jest drugim polskim miastem pod względem liczby użytków ekologicznych. Obecnie w naszym mieście jest 10 terenów objętych tą formą ochrony. Wkrótce na mapie Krakowa pojawi się jeszcze jeden taki obszar – „Staw Królówka”.

Proponowany do objęcia ochroną teren o powierzchni 0,85 ha, położony jest w Krakowie, w rejonie ul. Winnickiej. Znajduje się tam pozostałość ekosystemu stanowiącego ostoję chronionych gatunków zwierząt związanych, w szczególności płazów i gadów. Na terenie „Stawu Królówka” wprowadzone będą liczne ograniczenia. Będzie obowiązywał m.in. zakaz prowadzenia prac ziemnych, likwidowania istniejących zbiorników wodnych, czy niszczenia legowisk użytków ekologicznych w celu ich ochrony wprowadzane są liczne ograniczenia.

Podczas sesji w środę, 20 listopada, radni będą też głosować na prezydenckim projektem uchwały w sprawie ustanowienie kolejnych pomników przyrody. Przypomnijmy, że obecnie na terenie naszego miasta jest 267 drzew objętych tą formą ochrony. Tym razem wytypowano 8 okazów o szczególnych walorach przyrodniczych pod względem wieku, wielkości i pokroju. Są to dęby szypułkowe przy ul. Białoruskiej i na os. Zielonym, platan klonolistny na os. Zielonym, wiązy szypułkowe na terenie Parku Młynówka Królewska i w rejonie ul. Podchorążych, a także lipa drobnolistna przy ul. Piłsudskiego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JAKIE GODZINY PRACY APTEK W 2014 ROKU?

Jutro (20 listopada, środa) radni Krakowa podejmą decyzję w sprawie rozkładu godzin pracy krakowskich aptek w 2014 roku.

Od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku na terenie Krakowa będzie obowiązywał rozkład pracy aptek ogólnodostępnych:

- 1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek:
 - a) jednozmianowych - godziny od 9.00 do 16.00;
 - b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 20.00;
- 2) w soboty dla aptek:
 - a) jednozmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w co drugą sobotę;
 - b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w każdą sobotę;
- 3) w dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek jedno – i dwuzmianowych: - godziny od 8.00 do 14.00.

Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki:

1. Apteka „Pod Opatrznością”, ul. Karmelicka 23, 12/631 19 80;
2. Apteka "Galla", ul. Kronikarza Galla 26, 12/636 73 65;
3. Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Kalwaryjska 94, 12/ 656 18 50;
4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, 12/658 10 01;
5. Apteka „Vena-Vita”, ul. Wolska 1, 12/ 265 29 70;
6. Apteka „DBAM O ZDROWIE”, os. Centrum A bl. 4, 12/ 425 75 40;
7. Apteka „REMEDIUM”, os. Kazimierzowskie 37, 12/ 647 14 48.

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.

Według stanu na dzień 7 października 2013 r., na terenie Krakowa funkcjonowało 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

21 LISTOPADA - DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

„Zadania, jakie Państwo podejmują i realizują, są nierzadko niezwykle trudne. Niesienie pomocy potrzebującym wymaga nie tylko doskonałej orientacji w przepisach prawa i możliwościach udzielania wsparcia ze środków publicznych, ale przede wszystkim wrażliwości, a jednocześnie odporności, wiedzy i doświadczenia, a także cierpliwości, wyrozumiałości i wielkiej empatii, bez której nie można wykonywać tego szczególnego zawodu” – napisał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w liście do pracowników socjalnych z okazji ich święta. Pełna treść listu na stronie www.krakow.pl.

Dzień Pracownika Socjalnego w Krakowie to ważne wydarzenie dla 664 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także dla 60 organizacji pozarządowych, z którymi MOPS współpracuje oraz 136 placówek, które budują Krakowski System Pomocy Społecznej.

Zawód pracownika socjalnego ewaluował w ciągu 20 lat i wciąż zmienia się, w odpowiedzi na nowe problemy i wyzwania. Obecnie pracownik socjalny pełni rolę pośrednika, administratora, mediatora, terapeuty, pedagoga, doradcy, rzecznika swojego podopiecznego, organizatora społeczności lokalnej. Najważniejsze w tym zawodzie są profesjonalizm i osobowość. Profesjonalny pracownik socjalny musi posiadać wiedzę z socjologii, pedagogiki, psychologii, podstaw medycyny, prawa, animacji lokalnej, ekonomii i zarządzania. To bardzo duże wyzwanie i aby móc zostać pracownikiem należy ukończyć odpowiednie studia, a potem nieustannie weryfikować swoją wiedzę i umiejętności.

Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności prowadzenie pracy socjalnej. Jej celem jest wywołanie pożądanых zmian, modyfikacja sposobu

funkcjonowania osoby, której pomaga i jej otoczenia, wzmacnianie potencjału do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej i wsparcie w dążeniu do poprawy funkcjonowania.

Najważniejszym narzędziem pracy socjalnej z osobą i rodziną jest kontrakt socjalny, który jest pisemną umową zawartą z osobą ubiegającą się o pomoc. Ustalany jest cel do osiągnięcia i kolejne działania, zmierzające do jego osiągnięcia i poprawy sytuacji życiowej. W 2012 roku realizowanych było 1 445 kontraktów socjalnych.

W MOPS w Krakowie realizowana jest również specjalistyczna praca socjalna, dla rodzin z problemami opiekuńczo wychowawczymi, rodzin, w których występuje problem przemocy, z osobami z zaburzeniami psychicznymi i z bezrobotnymi.

Pracownik socjalny to również organizator społeczności lokalnej. Pomaga budować sieć współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami. W efekcie pojawia się oddolne organizowanie inicjatyw samopomocowych. W ten sposób pracownicy socjalni działają w 7 Programach Aktywności Społecznej.

W 2012 roku w Krakowie pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej objętych było 19 407 krakowskich rodzin. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKÓW POPIERA ROZWÓJ MIESZKALNICTWA SOCJALNEGO W EUROPIE

Kraków znalazł się w prestiżowym gronie 28 największych miast europejskich, które promują utrzymanie i rozwój zrównoważonego socjalnego mieszkalnictwa w Europie. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski poparł Rezolucję w sprawie mieszkalnictwa socjalnego w Europie opracowaną przez Wiedeń – europejskiego lidera w tej dziedzinie.

„Gwarantowanie mieszkań w przystępnej cenie jest jednym z podstawowych wymogów dla rozwoju szans i talentów. Zagwarantowanie mieszkań o wysokim standardzie i przystępnych finansowo dla wszystkich obywateli jest zadaniem i odpowiedzialnością samorządów, regionów i krajów członkowskich w ramach polityki społecznej.

Jako prezydenci jesteśmy świadomi znaczenia socjalnie ukierunkowanego rozwoju miejskiego. Musimy być w stanie zagwarantować pewien wybór w obszarze socjalnego, spółdzielczego i publicznego mieszkalnictwa, które często oprócz zapewnienia samego lokalu, stanowi także ważną socjalną infrastrukturę” – czytamy w tekście rezolucji.

Świadomi znaczenia socjalnie ukierunkowanego rozwoju miast, prezydenci największych europejskich metropolii poparli inicjatywę Wiednia zmierzającą do unifikacji polityki europejskich miast w zakresie mieszkalnictwa socjalnego.

Sygnatariuszami rezolucji są prezydenci: Amsterdamu, Barcelony, Berlina, Bratysławy, Brukseli, Bukaresztu, Budapesztu, Dublina, Frankfurtu, Hagi, Hamburga, Kopenhagi, Krakowa, Lipska, Lublany, Mediolanu, Monachium, Nantes, Paryża, Pragi, Rotterdamu, Rygi, Tallinnu, Turynu, Wiednia, Wilna, Warszawy i Zagrzebia.

Pełny tekst rezolucji w języku angielskim i polskim na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

GOŚCIE Z UKRAINY W MAGISTRACIE

System edukacji w Polsce i związane z nim zadania samorządu, zarządzanie edukacją w Krakowie, współpraca zagraniczna krakowskich szkół oraz możliwości, jakie oferuje Kraków zagranicznym studentom – to tematy, które interesowały delegację obywatelskiej dyplomacji z Ukrainy. Z 45-osobową grupą uczniów, studentów, pedagogów i aktywistów ukraińskich klubów europejskich spotkał się Tadeusz Matusz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji.

Organizatorem wizyty gości z Ukrainy, która odbyła się w dniach 14-17 listopada, było Stowarzyszenie na rzecz Wsparcia Międzynarodowego Biznesu i Rozwoju A.P.I.B.D., działające w mieście Krzemieńczuk. Była to szósta wizyta organizowana przez A.P.I.B.D. w ramach projektu „Magiczny Kraków – rozdziały historii i współczesność”.

Stowarzyszenie oferuje młodym „dyplomatom” z Ukrainy – zwłaszcza uczniom i studentom – możliwość bezpośredniego zetknięcia się ze zintegrowaną Europą, poznanie jej wartości, zaszczepienie w młodym pokoleniu szacunku do prawa, tolerancji, chęci do zgłębiania historii i kultury innych narodów. Aktywiści stowarzyszenia odwiedzili m.in. Pragę, Bratysławę, Wiedeń, Rygę, Budapeszt, Wilno, Sztokholm i Warszawę. Stowarzyszenie A.P.I.B.D. działa również na rzecz uczczenia pamięci Polaków poległych na Wschodzie, represjonowanych w czasach stalinowskich.

Po spotkaniu z Prezydentem Tadeuszem Matuszem, ukraińska grupa wysłuchała prezentacji przygotowanych przez przedstawiciela Wydziału Edukacji UMK oraz koordynatorów projektu „Study in Krakow”, realizowanego przez 10 akademickich uczelni Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. Ukraińska młodzież i pedagodzy odwiedzili również wybrane krakowskie szkoły licealne oraz uczelnie wyższe. Dodatkowe informacje: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PENDERECKI. DROGA PRZEZ LABIRYNT

W tym roku wybitny kompozytor Krzysztof Penderecki obchodzi 80. urodziny. Z tej okazji w najbliższy poniedziałek (25 listopada) zapraszamy do kina Kijów.Centrum na uroczysty pokaz premierowy filmu dokumentalnego *Penderecki. Droga przez labirynt* w reżyserii Anny Schmidt. Krzysztof Penderecki będzie gościem honorowym krakowskiego pokazu.

Na ekranie o Mistrzu opowiedzą jego żona Elżbieta Penderecka oraz wybitne osobistości świata muzycznego, wśród nich m.in. skrzypaczka Anne-Sophie Mutter, dyrygent Valery Gergiev, gitarzysta zespołu Radiohead Jonny Greenwood, a także reżyser Andrzej Wajda. Początek projekcji o godz. 20:00.

Bezpłatne wejściówki można odbierać od środy (20 listopada) w punkcie sieci

informacji miejskiej InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Organizatorem pokazu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Jak mówi reżyserka filmu Anna Schmidt *Droga przez labirynt* nie jest dokumentem biograficznym. To raczej próba zbadania różnych pasji człowieka: muzyki, botaniki, filozofii, rodziny. To osobisty, intymny i zabawny portret, który oferuje niezwykłą możliwość wglądu w świat człowieka, którego muzyczne i towarzyskie powiązania łączą Wschód z Zachodem, tradycję z nowoczesnością.

Kamera zabiera nas w podróż przez rok życia muzyka, rok poprzedzający okrągłą rocznicę jego urodzin. Podążamy za Pendereckim w drodze z Krakowa do Monachium, z Wiednia do Lipska, ukazujemy go przy różnych okazjach w jego wiejskiej posiadłości w Lusławicach. Przez cały film kompozytor snuje refleksje nad błyskawicznym początkiem swej kariery, nieoczekiwanymi punktami zwrotnymi w swoim życiu i odkryczymi ideami. Spotykamy artystów, z którymi łączą go bliskie profesjonalne więzi, rozmawiamy z jego przyjaciółmi i członkami jego rodziny. Myśli, dialogi, fragmenty jego muzyki i ścieżek dźwiękowych filmów, spotkania i naturalne środowisko życia - to wszystko zagęszcza się tworząc fascynujący, wielowymiarowy i wielowarstwowy portret.

Film *Penderecki. Droga przez labirynt* otrzymał dofinansowanie w 5. edycji konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej ogłaszanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego Funduszu Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GRA KOLEDA! NA ANTENIE TVN 24 I TVN

Stało się już tradycją, że przed świętami, wielkie muzyczne gwiazdy spotykają się w Krakowie, aby wspólnie kolędować. Trebunie-Tutki i Przyjaciele, Mela Koteluk, Dawid Podsiadło, Lilly Hates Roses Monika Borzym, Włodek Kinior Kiniorski i Wojciech Konikiewicz oraz Małe Trebunie-Tutki – to bohaterowie wczorajszego wieczoru (18 listopada, poniedziałek), koncertu *Gra Kolęda! Świąteczne granie z Krakowa*, który odbył się w kościele św. Piotra i Pawła w Krakowie.

Usłyszeliśmy najpiękniejsze polskie kolędy i świąteczne piosenki wykonane przez największe gwiazdy polskiej muzyki. Tych, którzy chcieliby przeżyć ten wieczór raz jeszcze i tych, którzy nie mogli być wczoraj na koncercie, zapraszamy na jego retransmisję na antenie TVN24 w wigilijny wieczór, a dzień później powtórzy go telewizja TVN.

Program koncertu powstał we współpracy z Piotrem Metzem, jednym z najbardziej znanych polskich dziennikarzy muzycznych. Wieczorne kolędowanie poprowadzi Krzysztof Trebunia-Tutka, z którym przeniesiemy się do ginącego świata Skalnego Podhala, gdzie wciąż żywe są tradycje góralskich jasełek, z kolędnikami, turokiem i gwiazdą, sypaniem ziarnem *na scyńście, na zdrowie*. Dodatkowe informacje: www.biurofestiwalowe.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIE TYLKO SCHINDLER

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na spotkanie filmowe z cyklu „Nie tylko Schindler”, które odbędzie się 21 listopada (czwartek) o godz. 18:00 w oddziale Fabryka Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4). Wstęp wolny.

Z okazji prezentowanej w Fabryce Emalia Oskara Schindlera wystawy czasowej „Krakowscy Sprawiedliwi. Motywy, postawy, przesłanie” (można ją oglądać do 9 lutego 2014 r.) listopadowe spotkanie filmowe w ramach projektu „Nie tylko Schindler” zostanie poświęcone filmowi Feliksa Falka *Joanna*.

Scenariusz filmu zainspirowały autentyczne wydarzenia, które rozegrały się w okupowanym przez nazistów Krakowie. Młoda kobieta, której mąż zaginął na wojnie, opiekuje się opuszczoną kilkuletnią Żydówką. Obecność dziewczynki w mieszkaniu Joanny to źródło ciągłego strachu. Wkrótce kobieta pada ofiarą donosu. Podczas rewizji wzbudza zainteresowanie niemieckiego oficera, który odkrywa jej tajemnicę. Film zdobył cztery nagrody na Festiwalu Filmowym w Gdyni, w tym za reżyserię.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

AUTYZM – NIE PRZEGAP

Ośrodek dla Osób z Autyzmem Effatha oraz Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Autystycznych „Zacisze” w gościnnych progach kina Mikro organizują III Przegląd Filmów o autyzmie i zespole Aspergera. Przegląd odbędzie się w dniach 21 – 23 listopada w ramach Międzynarodowego Tygodnia Autyzmu.

Ubiegłoroczna edycja Przeglądu spotkała się z dużym zainteresowaniem i uznaniem widzów. W ramach Przeglądu organizatorzy planują pokazać cztery filmy związane z tematyką autyzmu i zespołu Aspergera. Patronat honorowy nad Przeglądem objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Barbara Bulanowska. Patronat medialny: Dziennik Polski, Radio PLUS, www.krakow.pl.

Oprócz działań zdrowotnych na rzecz osób z autyzmem prowadzonych przez Ośrodek, pomysłodawcy starają się o jak najlepsze przygotowanie społeczeństwa do świadomego i akceptującego przyjmowania tych osób w różnorodnych okolicznościach społecznych. Chcą dotrzeć do szerszego kręgu społeczeństwa poprzez przekaz artystyczny. Na całym świecie powstaje coraz więcej dzieł, w których ważną rolę odgrywają osoby dotknięte autyzmem lub zespołem Aspergera. Problemu tego nie da się uniknąć ani obejść, ponieważ notuje się wzrost liczby zaburzeń ze spektrum autyzmu. Jak w roku ubiegłym, przypominamy słowa wypowiedziane w 2004 roku przez Przewodniczącą Komitetu Ekspertów ds. Edukacji i Integracji Dzieci z Autyzmem przy

Radzie Europy - Karin Steindal: „Społeczeństwo, które potrafi zmierzyć się z autyzmem poradzi sobie ze wszystkimi innymi rodzajami niepełnosprawności.”

Więcej informacji www.zaciszeautyzmu.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

11:30 – Otwarcie Centrum konferencyjno – wystawienniczego przy Kopcu Kościuszki, al. Waszyngtona 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji